

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2019
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 30 de Septiembre 2019	Ejercicio Anterior 30 de Septiembre 2018	Notas a los Estados Financieros
5	INGRESOS			
52	Ingresos no Tributarios	27,393,930.05	4,937,217.97	Nota 1
521	Impuestos Indirectos	601,979.24	4,937,217.97	
5212	Derechos	0.00	3,810,840.05	
5214	Multas	601,979.24	1,126,377.92	
522	Contribuciones a la Seguridad Social	26,791,950.81	0.00	Nota 2
5226	Contribuciones al Sistema Cooperativo	26,791,950.81	0.00	
53	Ingresos de Operación	6,175,743.35	1,998,508.91	Nota 3
532	Venta de Servicios	6,175,743.35	1,998,508.91	
5321	Venta de Servicios	6,175,743.35	1,998,508.91	
54	Ingresos de No Operación	1,758,448.87	1,592,606.35	Nota 4
541	Intereses	817,294.34	682,057.54	
5412	Intereses por Depósitos	96,671.64	98,290.80	
5413	Intereses por Títulos y Valores	720,422.70	583,766.74	
542	Alquileres	941,154.63	910,548.81	
5421	Alquileres	941,154.63	910,548.81	
55	Donaciones y Transferencias	12,386,008.50	36,120,949.12	Nota 5
553	Transferencias Corrientes	12,386,008.50	36,120,949.12	
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	12,386,008.50	11,962,500.00	
56	Otros Ingresos	167,138.57	0.00	Nota 6
561	Otros Ingresos	167,138.57	0.00	
5611	Ganancias	167,138.57	0.00	
5612	Ingresos Varios	0.00	0.00	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	47,881,269.34	44,649,282.35	
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo	40,608,525.13	37,195,338.51	Nota 7
611	Servicios Personales	29,128,624.97	26,652,061.72	
6111	Remuneraciones	29,128,624.97	26,652,061.72	
612	Servicios no Personales	10,148,377.73	9,344,637.67	
6121	Servicios Básicos	741,332.49	650,549.47	
6122	Alquileres y Derechos	2,529,922.05	2,266,230.90	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	7,981.00	2,774.37	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	71,208.69	111,805.18	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	1,018,212.83	703,175.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	561,277.17	984,089.10	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	4,502,373.72	4,027,577.32	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	128,844.78	104,327.21	
6129	Otros Servicios no Personales	587,225.00	494,109.12	
613	Materiales y Suministros	630,570.66	547,654.07	
6131	Materiales y Suministros	537,231.88	439,131.83	
6132	Materiales y Suministros Diversos	93,338.68	108,722.24	
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	700,951.87	650,785.05	
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	22,087.60	30,010.35	
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	498,421.03	367,104.01	
6154	Gasto por Depreciación de Otros Bienes	2,428.09	6,191.48	
6156	Amortización Activos Inmateriales	178,015.15	247,479.21	
62	Gastos Financieros de Corto Plazo	798,518.47	855,302.21	Nota 8
622	Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	798,518.47	855,302.21	
6221	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	798,518.47	855,302.21	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	347,685.85	227,172.75	Nota 9
643	Transferencias Corrientes	347,685.85	227,172.75	
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	317,894.90	227,172.75	
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	29,790.95	0.00	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	41,754,729.45	38,277,813.47	
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	6,126,539.89	6,371,468.88	

FIRMA
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

Tegucigalpa, M.D.C., 30 de Septiembre 2019

FIRMA
LICDA. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA
LICDA. LESLI YAMILETH OLIVA
CONTADOR GENERAL